
1 z 4 

Zápis č. 6/2023 
ze zasedání zastupitelstva obce Herink, konané dne 17. 8. 2023 

 

Čas konání: 
od 18:00 hod. do 18:44 hod. 

 

Přítomni: 

Karel Zeman, Miroslav Masopust, Martin Havlíček, Jiří Horák (příchod 18:03), Tomáš Brhel, Jiří Prokš (příchod 
18:08), Zdeněk Zachař 

 

Nepřítomni: 
omluven: Jan Stružka, Michal Janoušek 
neomluven:  
 

Předsedající: 
Karel Zeman – starosta obce 
 
Zastupitelstvo je usnášeníschopné. 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
 
1. Přivítání a zahájení 
Starosta obce přivítal zastupitele a zahájil zasedání zastupitelstva obce č. 6/2023 v 18:00 hodin. 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
 
2. Určení zapisovatele a volba ověřovatelů zápisu 
 
Zapisovatelem zápisu byl určen Karel Zeman. Ověřovateli zápisu byli navrženi Martin Havlíček a Zdeněk Zachař. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce určuje zapisovatelem zápisu p. Karla Zemana a volí ověřovatele zápisu Martina Havlíčka a 
Zdeňka Zachaře. 
 
Hlasování: 

pro: Karel Zeman, Miroslav Masopust, Martin Havlíček, Tomáš Brhel, Zdeněk Zachař 
proti: nikdo 
zdržel se: nikdo 
 
Usnesení č. 6/2023/2 bylo zastupitelstvem schváleno. 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
 
3. Projednání a schválení programu jednání zastupitelstva obce 
 
Program jednání:  
1. Přivítání a zahájení 
2. Určení zapisovatele a volba ověřovatelů zápisu 
3. Projednání a schválení programu jednání zastupitelstva obce 
4. Informace o plnění schválených usnesení 
5. Projednání názvu ulice nacházející se na p. č. 14/1 a 655/1 v k. ú. Herink 
6. Projednání rozpočtového opatření č. 4 
7. Různé 

 
Diskuse: -  
 



2 z 4 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce schvaluje navržený program. 
 
Hlasování: 

pro: Karel Zeman, Miroslav Masopust, Martin Havlíček, Tomáš Brhel, Zdeněk Zachař 
proti: nikdo 
zdržel se: nikdo 
 
Usnesení č. 6/2023/3 bylo zastupitelstvem schváleno. 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
 
4. Informace o plnění schválených usnesení 
 
Termín podání návrhu bodu programu: 
20. 6. 2023 
 
Předkladatel: 
Karel Zeman 
  
Diskuse: 
Starosta obce informoval o stavu plnění usnesení z předchozích zasedání obce. 
 
7/2022/10 – splněno – návrh dohody o převedení pozemku za účelem výstavby chodníku 
4/2023/5 – trvá – čeká se na dohodnutou opravu cesty 
4/2023/16 – splněno – oslovení dotčení majitelé 
5/2023/5 – splněno – uzavřen dodatek smlouvy 
5/2023/6 – splněno – převedeny finanční prostředky na termínované účty 
 
Zastupitelstvo bere informaci na vědomí. 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
 
5. Projednání názvu ulice nacházející se na p. č. 14/1 a 655/1 v k. ú. Herink 

Termín podání návrhu bodu programu: 

20. 6. 2023 
 
Předkladatel: 
Karel Zeman 
  
Diskuse: 
Místostarosta navrhl, aby byla ulice pojmenována K Jezírku 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Herink souhlasí s pojmenováním ulice nacházející se na pozemcích p. č. 14/1 a 665/1 
v k. ú. Herink názvem K Jezírku. 
 
Hlasování: 

pro: Karel Zeman, Miroslav Masopust, Martin Havlíček, Tomáš Brhel, Zdeněk Zachař 
proti: nikdo 
zdržel se: nikdo 
 
Usnesení č. 6/2023/5 bylo zastupitelstvem schváleno. 
 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
 



3 z 4 

6. Projednání rozpočtového opatření č. 4 
 
Termín podání návrhu bodu programu: 
20. 6. 2023 
 
Předkladatel: 
Karel Zeman 
  
Diskuse: 
Starosta předložil návrh rozpočtového opatření umožňujícího převod finančních prostředků získaných MŠ 
Herink formou dotace ze Středočeského kraje. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce souhlasí s návrhem rozpočtového opatření a zplnomocňuje starostu k realizaci navrženého 
rozpočtového opatření. 
 
Hlasování: 

pro: Karel Zeman, Miroslav Masopust, Martin Havlíček, Tomáš Brhel, Zdeněk Zachař 
proti: nikdo 
zdržel se: nikdo 
 
Usnesení č. 6/2023/6 bylo zastupitelstvem schváleno. 
 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
 
7. Různé 
 
Starosta informoval, že nechal zpracovat posudek na vliv případné realizace záměru Pražské obalovny Herink na 
doplnění vytápění hnědouhelným prachem autorizovanou osobou pro zpracování dokumentací a posudků EIA. 
Tento posudek obsahuje posouzení dopadů navrhovaného záměru instalace nové technologie vytápění. 
Místostarosta vznesl dotaz na zastupitele Prokše zda již obdržel slíbený posudek od odborníků z VŠCHT. 
Zastupitel Prokš uvedl, že s kolegy z VŠCHT zatím jen konzultoval dopady realizace projektu a také tito kolegové 
našli možné argumenty, stojící proti navrženému projektu změny technologie vytápění. Zastupitel Prokš dále 
informoval, že obci bude doručena cenová nabídka na zpracování posudku. Zastupitel Prokš upozornil, že je 
škoda, že se obec záměru nebránila efektivnější formou dříve. Ostatní zastupitele argumentovali, že jsou 
přesvědčeni, že zvolený postup je správný a vzhledem k termínům celého řízení povolování (které ještě není 
ukončeno) lze uplatnit výstupy obou studií. Zastupitel Horák vyjádřil názor, že podstatné je dle jeho názoru to, 
že vedení obce a celé zastupitelstvo proti záměru vytápění hnědouhelným prachem aktivně bojuje. 
 
  



4 z 4 

Zápis vyhotoven dne:                                                                                                                                                                                                                      

18. 8. 2023 
 
 
Zapsal: 
 
Karel Zeman: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
 
Ověřovatelé zápisu: 
 
Martin Havlíček: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
 
 
Zdeněk Zachař: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
 
 
 
Starosta obce: 
Karel Zeman: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
 
 


